

Informazione Regolamentata n. 20154-16-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 31 Luglio 2026 13:07:27	Euronext Milan
---	---	----------------

Societa' : COMER INDUSTRIES

Utenza - referente : COMERINDN01 - Brizzi Alessandro

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 31 Luglio 2026 13:07:27

Data/Ora Inizio Diffusione : 31 Luglio 2026 13:07:27

Oggetto : Approvazione Relazione finanziaria consolidata
al 30 giugno 2026

Testo del comunicato

Vedi allegato



comer industries

COMUNICATO STAMPA

APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2026

RICAVI IN CRESCITA DEL 51,2% ED EBITDA A 100 MILIONI DI EURO NEL PRIMO SEMESTRE

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO PARI A 124,6 MILIONI DI EURO

Principali indicatori consolidati al 30 giugno 2026:

- **Ricavi delle vendite** pari a 676,3 milioni di euro (vs. 447,2 milioni di euro al 30 giugno 2025), in aumento del 51,2%. La società neoacquisita Comtesco Corporation, consolidata a partire dal 1° gennaio 2026, ha contribuito per 151,0 milioni di euro. La crescita a parità di perimetro è stata pari al 17,5% (+19,3% a cambi costanti).
- **EBITDA** pari a 100,5 milioni di euro (vs. 71,8 milioni di euro al 30 giugno 2025) con un'incidenza sui Ricavi delle vendite pari al 14,9%.
- **EBIT** pari a 67,9 milioni di euro (vs. 44,7 milioni di euro al 30 giugno 2025) con un'incidenza sui Ricavi delle vendite pari al 10,0%.
- **Risultato netto** su base ricorrente pari a 45,0 milioni di euro (vs. 31,2 milioni di euro al 30 giugno 2025), con un'incidenza sui Ricavi delle vendite pari al 6,6%.
- **Risultato netto adjusted¹** pari a 53,5 milioni di euro (vs. 38,8 milioni di euro al 30 giugno 2025) con un'incidenza sui Ricavi pari al 7,9%.
- **Indebitamento finanziario netto** pari a 124,6 milioni di euro e Leverage ratio a 0,7x al 30 giugno 2026 (vs. 28,9 milioni di euro e 0,2x rispettivamente al 31 dicembre 2025). L'Indebitamento finanziario netto include l'effetto dell'acquisizione del 100% di Comtesco pari a 100,0 milioni di euro.

Matteo Storchi, President & CEO di Comer Industries, ha commentato: "I risultati del primo semestre confermano la solidità del Gruppo e la validità del percorso strategico intrapreso negli anni. In un contesto geopolitico ancora complesso e caratterizzato da persistente incertezza, Comer Industries ha confermato la propria capacità di crescita, rafforzando la presenza internazionale e mantenendo una rigorosa disciplina operativa e finanziaria. L'andamento dei ricavi, il livello di EBITDA raggiunto e la generazione di cassa evidenziano la resilienza del modello di business e la capacità del Gruppo di affrontare scenari sfidanti con visione strategica e continuità gestionale."

Reggiolo, 31 luglio 2026 - Il Consiglio di Amministrazione di Comer Industries S.p.A. ("**Comer Industries**" o "**Società**") - società quotata al segmento Euronext Milan di Borsa Italiana e a capo di un Gruppo *leader* mondiale nella progettazione e produzione di sistemi avanzati di ingegneria e soluzioni di mecatronica per la

¹ Risultato netto *adjusted*: Risultato netto su base ricorrente al netto degli ammortamenti relativi alla Purchase Price Allocation delle operazioni di aggregazione (Walterscheid, e-comer e Comtesco) e del relativo effetto fiscale teorico pari a 8,5 milioni di euro al 30 giugno 2026.

trasmissione di potenza - si è riunito oggi per esaminare e approvare la Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026, soggetta a revisione contabile limitata.

La Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2026 è disponibile presso la sede sociale della Società e presso Borsa Italiana S.p.A.; la stessa è inoltre consultabile sul sito internet della Società all'indirizzo www.comerindustries.com sezione Investor Relations/Documenti finanziari, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" all'indirizzo <https://www.emarketstorage.it/>.

Analisi dei principali indicatori economici, patrimoniali e finanziari consolidati al 30 giugno 2026

Ricavi delle vendite:

- Nei primi sei mesi dell'esercizio in corso, il Gruppo ha realizzato Ricavi consolidati pari a 676,3 milioni di euro, in aumento del 51,2% rispetto al primo semestre 2025, di cui 151,0 milioni di euro attribuibili a Comtesco Corporation, consolidata a partire dal 1° gennaio 2026. A parità di perimetro, si registra una crescita a doppia cifra (+17,5%) nel semestre in esame (+19,3% a cambi costanti).

Ricavi delle vendite per settore:

Nella tabella seguente vengono riportati i Ricavi delle vendite suddivisi per settore:

Descrizione (milioni di euro)	Periodo chiuso al 30/06/2026	Incidenza %	Periodo chiuso al 30/06/2025	Incidenza %	Variazione %
AGRICOLO	271,4	40,1%	232,1	51,9%	17,0%
INDUSTRIALE	404,9	59,9%	215,1	48,1%	88,2%
RICAVI TOTALI	676,3	100,0%	447,2	100,0%	51,2%

L'allargamento del perimetro - interamente riconducibile al settore Industriale - ha determinato un conseguente riallineamento del peso a favore di quest'ultimo sui ricavi complessivi del Gruppo rispetto al 2025.

A parità di perimetro, entrambi i settori in cui opera il Gruppo hanno registrato una crescita a doppia cifra nel primo semestre: il settore Agricolo ha registrato un incremento del 17,0%, mentre il settore Industriale del 18,0%, a conferma di un recupero della domanda del mercato Off-highway in cui opera il Gruppo.

Ricavi delle vendite per area geografica:

Nella tabella seguente vengono riportati i Ricavi delle vendite suddivisi per area geografica:

Descrizione (milioni di euro)	Periodo chiuso al 30/06/2026	Incidenza %	Periodo chiuso al 30/06/2025	Incidenza %	Variazione %
EMEA	290,8	43,0%	249,3	55,8%	16,6%
AMERICHE	137,1	20,3%	107,0	23,9%	28,2%
APAC	248,4	36,7%	90,9	20,3%	173,2%
RICAVI TOTALI	676,3	100,0%	447,2	100,0%	51,2%

Comtesco - le cui vendite sono riferibili all'area APAC per oltre il 90% - ha beneficiato della solida domanda registrata nella regione, registrando vendite pari a 79,2 milioni di euro nel secondo trimestre, in crescita del 10,3% rispetto al primo trimestre dell'anno in corso (71,8M€).

A parità di perimetro, nel semestre in esame si rileva un incremento a doppia cifra in tutte e tre le aree geografiche in cui opera il Gruppo, coerente con un recupero diffuso della domanda ed in particolare:

- +14,3% EMEA, in deciso recupero rispetto ai volumi relativamente contenuti registrati nel 2026;
- +27,2% AMERICHE (che includono sia Nord America che Latin America), grazie anche all'attivazione delle nuove piattaforme nel nuovo impianto produttivo di Rockford (Illinois);
- +14,7% APAC, grazie alla crescita della domanda dei macchinari per il settore industriale.

EBITDA:

L'EBITDA si attesta a 100,5 milioni di euro nel periodo, con un'incidenza sulle vendite pari al 14,9%, in aumento di 28,7 milioni di euro rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente. A parità di perimetro, la marginalità operativa si è attestata al 16,7%, in incremento rispetto al 16,1% del primo semestre del 2025, grazie all'effetto della leva operativa attribuibile alla crescita dei volumi di vendita, ai benefici derivanti dalla continua attività di efficientamento dei processi operativi e da un'accorta ed efficace gestione dei costi operativi a livello di Gruppo.

EBIT:

L'EBIT è pari a 67,9 milioni di euro (10,0% dei Ricavi delle vendite) e risulta in aumento del 51,9% rispetto al 2025, in linea con l'incremento delle vendite.

Risultato del periodo:

Il periodo in esame si chiude con un Utile netto di 45,0 milioni di euro, pari al 6,6% dei Ricavi delle vendite. La minore incidenza sulle vendite è dovuta a minori utili su cambi e maggiori tasse derivanti dal pagamento della ritenuta d'imposta a seguito della distribuzione dei dividendi della filiale cinese verso la Comer Industries S.p.A.

Patrimonio netto:

Il Patrimonio netto totale al 30 giugno 2026 è pari a 625,7 milioni di euro, in aumento di 64,0 milioni di euro rispetto a fine 2025, principalmente a seguito dell'acquisizione di Comtesco e del risultato del periodo, al netto dei dividendi distribuiti pari a 24,4 milioni di euro.

Indebitamento finanziario netto:

L'Indebitamento finanziario netto (IFN) è pari a 124,6 milioni di euro al 30 giugno 2026, rispetto a 28,9 milioni di euro al 31 dicembre 2025. La variazione è principalmente riconducibile all'acquisizione di Comtesco - perfezionata il 1° gennaio 2026, che ha determinato un impatto pari a 100,0 milioni di euro (inclusivo della valorizzazione al *fair value* dell'opzione *put* relativa al residuo 30%, pari a 37,5 milioni di euro).

La leva finanziaria si attesta a 0,7x l'EBITDA degli ultimi 12 mesi, confermando una struttura finanziaria solida nonostante l'impatto derivante dall'attività straordinaria di M&A.

I debiti finanziari derivanti dal trattamento contabile dei contratti di *leasing* (IFRS 16) inclusi nell'Indebitamento finanziario al 30 giugno 2026 ammontano a 24,4 milioni di euro, in diminuzione di 4,1 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2025.

Cash flow:

Il Free Cash Flow pari a 29,6 milioni di euro - incluso gli investimenti effettuati nel periodo pari a 20,0 milioni di euro (+7M€ rispetto al 2025) - conferma la solida capacità di generazione di cassa del business model del Gruppo.

Fatti di rilievo del primo semestre 2026

Il 1° gennaio 2026 si è perfezionato il *closing* dell'operazione di acquisizione del 70% del capitale sociale di Comtesco Corporation - società giapponese di nuova costituzione ("NewCo") - risultante dalla scissione dell'unità aziendale Hydraulic Equipment (prodotti idraulici, componenti e accessori utilizzati nella produzione di attrezzature per costruzioni) di Nabtesco Corporation, incluse le partecipazioni di maggioranza nelle controllate in Cina, Tailandia e Germania.

Nabtesco Corporation continuerà a detenere la proprietà del restante 30% del capitale sociale della NewCo, certificando così l'alleanza industriale con Comer Industries. Tale operazione, che ha comportato un esborso alla data del closing pari a 14.217 milioni di yen (pari a circa 82,2 milioni di euro) e 3.511 milioni di yen (pari a circa 19,1 milioni di euro) a titolo di aggiustamento prezzo, è stata finanziata grazie a linee di credito messe a disposizione dal sistema bancario.

In data 28 aprile 2026 l'Assemblea ordinaria degli azionisti ha approvato tutti i punti all'ordine del giorno, tra cui il Bilancio d'esercizio 2025 e la distribuzione di un dividendo pari a Euro 0,85 per azione; la nomina del Collegio Sindacale per il triennio 2026-2028; l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie; la Relazione sulla Politica in materia di Remunerazione e sui compensi corrisposti e l'avvio del programma di acquisto azioni proprie.

Il Gruppo monitora costantemente gli sviluppi relativi ai conflitti geopolitici in Medio Oriente e Ucraina. Alla data di approvazione della Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026, l'esposizione diretta del Gruppo nelle aree di conflitto è limitata. I ricavi generati da queste regioni rappresentano meno dell'1% dei ricavi consolidati totali.

Fatti di rilievo successivi al 30 giugno 2026

Non si segnalano fatti di rilievo successivi alla data di chiusura del periodo in esame.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo, in un contesto di mercato già particolarmente sfidante, aggravato dall'incertezza derivante dall'evoluzione della guerra in Medio Oriente, prevede di confermare una *performance* delle vendite in linea con quanto comunicato dai principali operatori OEM del settore, con incrementi derivanti dall'entrata a regime di nuovi progetti nel corso dell'anno e con il contributo positivo del gruppo neoacquisito. Il *management*, considerando la marginalità registrata nel primo semestre si attende - a parità di perimetro - una marginalità in linea con quella registrata nell'esercizio 2025. Anche nel 2026, si prevede che il Gruppo continui - al netto di operazioni straordinarie - nel suo percorso di miglioramento della posizione finanziaria netta grazie alla continua generazione di cassa.

Nomina nuovo Chief Financial Officer e Dirigente Preposto

In data 31 luglio 2026, il Consiglio di Amministrazione di Comer Industries S.p.A., previo parere favorevole del Collegio Sindacale e verifica dei requisiti di onorabilità e professionalità previsti dallo Statuto, ha nominato Marco Mascheroni quale Group CFO e Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari ai sensi dell'art. 154-bis del TUF, con efficacia a decorrere dal 1° settembre 2026.

Marco Mascheroni subentra a Stefano Palmieri, che ha rassegnato le proprie dimissioni con efficacia a partire dal 31 agosto 2026 per intraprendere nuove sfide professionali.

Il Presidente Matteo Storchi, anche a nome dell'intero Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e del management, esprime il più sentito ringraziamento a Stefano Palmieri per il contributo professionale apportato al Gruppo nel corso degli anni di collaborazione.

In conformità a quanto richiesto dalle Istruzioni al Regolamento dei Mercati di Borsa Italiana, si informa che Stefano Palmieri, sulla base delle informazioni a disposizione della Società, è titolare di n. 2.500 azioni ordinarie Comer Industries S.p.A.; si precisa inoltre che Stefano Palmieri non ha diritto a indennità o altri benefici conseguenti alla cessazione dalle cariche ricoperte nelle società del Gruppo Comer Industries.

Marco Mascheroni ha maturato una lunga e solida esperienza nell'alta direzione di gruppi multinazionali, tra cui UFI Filters e Sogefi, e ha collaborato a stretto contatto con Stefano Palmieri negli ultimi anni nel ruolo di Direttore Amministrazione e Controllo del Gruppo Comer Industries.

Alla data della nomina, Marco Mascheroni non detiene azioni Comer Industries S.p.A.

Alessandro Brizzi, Investor Relator del Gruppo, oltre a presidiare le relazioni con gli stakeholder, supporterà la definizione, lo sviluppo e l'attuazione della strategia di Mergers and Acquisitions (M&A) del Gruppo.

In allegato sono riportati gli schemi di bilancio esaminati e approvati dal Consiglio di Amministrazione in data odierna:

- **Allegato A:** confronto tra la Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 e la Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 del Gruppo Comer Industries;
- **Allegato B:** confronto tra i principali indicatori economico-finanziari del Gruppo Comer Industries al 30 giugno 2026 con quelli al 30 giugno 2025.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Stefano Palmieri dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il presente comunicato è disponibile anche sul sito della società: www.comerindustries.com, sezione Investor Relations.

Comer Industries, con sede a Reggio (Reggio Emilia - Italia) e quotata sul mercato Euronext Milan di Borsa Italiana, è il leader mondiale nella progettazione e produzione di sistemi avanzati di ingegneria e soluzioni di mecatronica per la trasmissione di potenza. La società opera nei settori delle macchine per l'agricoltura, delle costruzioni, dell'energia eolica e dei motori e trasmissioni per veicoli elettrici. Nata nel 1970 e cresciuta nel corso degli anni, Comer Industries conta oggi 15 siti produttivi nel mondo e circa 4.000 dipendenti. Corporate website: www.comerindustries.com.



Contatti:

Comer Industries - Investor Relations
Alessandro Brizzi
ir@comerindustries.com
+39 0522 974111

Barabino & Partners	- Media Relations
Ferdinando de Bellis	Carlotta Bernardi
f.debellis@barabino.it	c.bernardi@barabino.it
+39 339 1872266	+39 333 9477814

Allegato A: Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 del Gruppo Comer Industries

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(migliaia di Euro)

30/06/2026 31/12/2025

ATTIVITA'

Attività non correnti

Immobilizzazioni materiali	298.532	237.631
Immobilizzazioni immateriali	364.596	352.428
Partecipazioni in altre imprese	2.154	2.163
Attività fiscali e imposte anticipate	32.003	26.744
Altri crediti a lungo termine	639	579
Totale	697.924	619.545

Attività correnti

Rimanenze	245.670	195.798
Crediti commerciali	295.465	189.831
Altri crediti a breve	3.736	5.284
Attività fiscali per imposte correnti	34.255	24.878
Altre attività finanziarie	-	77.229
Cassa e disponibilità liquide	132.790	109.720
Totale	711.916	602.740

TOTALE ATTIVO	1.409.841	1.222.285
----------------------	------------------	------------------

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'

Capitale sociale e riserve		
Capitale emesso	18.487	18.487
Riserva Sovrapprezzo azioni	187.881	187.881
Azioni proprie in portafoglio	(1.486)	(1.486)
Altre riserve	24.635	50.957
Utile (perdite) accumulati	322.199	305.833
- Utili a nuovo	281.019	244.558
- Utile netto	41.180	61.275
	551.716	561.673

Quota di pertinenza di terzi

	73.964	-
--	--------	---

Patrimonio netto	Totale	625.680	561.673
-------------------------	---------------	----------------	----------------

Passività non correnti

Finanziamenti a lungo termine	96.078	87.397
Altri debiti finanziari a lungo termine	55.389	20.229
Passività fiscali e imposte differite	49.296	45.234
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	111.600	102.952
Altri debiti a lungo termine	6.376	5.494
Fondi a lungo termine	27.438	19.717
Totale	346.176	281.023

Passività correnti

Debiti commerciali	233.138	190.786
Altri debiti a breve termine	48.999	42.075
Passività fiscali per imposte	22.289	7.773
Finanziamenti a breve termine	94.205	97.882
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro a breve termine	3.037	9.056
Altri debiti finanziari a breve termine	11.768	10.297
Fondi a breve termine	24.549	21.720

Totale	437.984	379.589
---------------	----------------	----------------

TOTALE PASSIVO	1.409.841	1.222.285
-----------------------	------------------	------------------

Allegato A: Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 del Gruppo Comer Industries

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>	30/06/2026	30/06/2025
Ricavi delle vendite	676.305	447.213
Altri ricavi operativi	645	2.205
Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti, sem. e materie prime	19.675	8.314
Costi di acquisto	(417.765)	(244.490)
Costo del personale	(121.101)	(102.810)
Altri costi operativi	(47.423)	(38.498)
Svalutazioni crediti e altri acc.ti rischi	(9.878)	(87)
Ammortamenti	(32.570)	(27.153)
RISULTATO OPERATIVO	67.887	44.694
Proventi / (oneri) finanziari netti	(4.465)	(1.221)
Utile prima delle Imposte	63.422	43.473
Imposte sul reddito	(18.458)	(12.314)
UTILE NETTO	44.964	31.159
<i>di cui quota di pertinenza di terzi</i>	3.784	-
<i>di cui quota di pertinenza del gruppo</i>	41.180	31.159
Utile per azione (in euro)	1,44	1,09

Allegato A: Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2026 del Gruppo Comer Industries

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO (migliaia di Euro)	30/06/2026	30/06/2025
Utile (Perdita) dell'esercizio	44.964	31.159
Rettifiche per:		
Ammortamenti dell'esercizio	32.570	27.153
Altre variazioni non monetarie	1.926	(2.182)
Variazione fondi	9.653	(6.829)
(Plusvalenze)/Minusvalenze dalla vendita di cespiti	(56)	-
Variazioni fondi al personale	871	(922)
Imposte dell'esercizio	18.458	12.314
Oneri finanziari netti	4.465	1.499
(Aumento)/Diminuzione crediti verso clienti	(6.860)	(26.148)
(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	(16.160)	(6.548)
Aumento/(Diminuzione) dei debiti verso fornitori	1.523	28.670
Aumento/(Diminuzione) di altri crediti e debiti	(24.197)	(2.572)
	-	-
Disponibilità liquide generate dall'attività operativa	67.158	55.594
Interessi pagati	(2.390)	(1.078)
Imposte sul reddito pagate	(15.204)	(11.302)
Disponibilità liquide nette generate/(assorbite) dall'attività operativa	49.564	43.214
(Incrementi) / Decrementi di attività immateriali	(2.812)	(1.136)
(Incrementi) / Decrementi di immobili, impianti e macchinari	(17.142)	(12.576)
	-	-
Disponibilità liquide nette generate/(assorbite) dall'attività d'investimento	(19.954)	(13.712)
Free cash flow	29.610	29.502
Incrementi netti derivanti da acquisizione aziendale al netto della cassa acquisita	(62.755) ^(*)	-
Variazione Patrimonio netto	922	(1.587)
Dividendi pagati	(24.442)	(22.905)
Assunzione di prestiti/finanziamenti	125.000	23.000
Rimborsi di prestiti/finanziamenti	(155.048)	(12.548)
Differenze cambi su partite finanziarie	4.424	(15.138)
Variazione altre attività finanziarie	77.249	12.000
Variazione altri debiti finanziari e pagamenti passività per leasing	28.111	(9.094)
Disponibilità liquide nette generate/(assorbite) dall'attività di finanziamento	56.215	(26.272)
Incremento/(decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	23.070	3.230
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti al 1° gennaio	109.720	89.508
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti al 30 giugno	132.790	92.738

(*) L'esborso di cassa dell'acquisizione Comtesco è espresso al netto del debito implicito nell'opzione put assegnata ai soci di minoranza. L'effetto complessivo, che considera anche questa componente, ammonta a 100,0 milioni di euro.

Allegato B: Indicatori economico-finanziari consolidati al 30 giugno 2026 del Gruppo Comer Industries

INDICATORI (milioni di Euro)	30/06/2026	30/06/2025	Variazione %
RICAVI DELLE VENDITE	676,3	447,2	51,2%
EBITDA	100,5	71,8	39,9%
% sui ricavi delle vendite	14,9%	16,1%	
EBIT	67,9	44,7	51,9%
% sui ricavi delle vendite	10,0%	10,0%	
UTILE NETTO	45,0	31,2	44,1%
% sui ricavi delle vendite	6,6%	7,0%	
UTILE NETTO adjusted ⁽¹⁾	53,5	38,8	38,0%
% sui ricavi delle vendite	7,9%	8,7%	
EPS [UTILE NETTO / N° DI AZIONI]	1,44	1,09	
EPS Adjusted [UTILE NETTO Adj / N° DI AZIONI]	1,74	1,35	
FREE CASH FLOW	29,6	29,5	
CASH CONVERSION RATE	29,5%	41,1%	
CAPEX	20,0	13,7	45,3%
% sui ricavi delle vendite	3,0%	3,1%	

(milioni di Euro)	30/06/2026	31/12/2025	Variazione %
CAPITALE CIRCOLANTE COMMERCIALE	308,0	194,8	58,1%
% sui ricavi delle vendite 12 mesi rolling	24,1% ^(*)	21,8%	
CAPITALE INVESTITO	750,3	590,5	27,1%
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	(124,6)	(28,9)	331,3%
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA / EBITDA 12 mesi rolling	0,7 ^(*)	0,2	
EBITDA / ONERI FINANZIARI	38,2	39,3	
PATRIMONIO NETTO	625,7	561,7	11,4%
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA / PATRIMONIO NETTO	19,9%	5,1%	
ROI [EBIT 12 mesi rolling / CAPITALE INVESTITO (%)]	16,5%^(*)	15,3%	
ROE adjusted [UTILE NETTO adjusted 12 mesi rolling / PATRIMONIO NETTO (%)]	14,6%^(*)	13,6%	

(1) Risultato netto adjusted: Risultato netto su base ricorrente al netto degli ammortamenti relativi alla Purchase Price Allocation delle operazioni di aggregazione (Walterscheid, e-comer e Comtesco) e del relativo effetto fiscale teorico pari a 8,5 milioni di euro al 30 giugno 2026.

(*) Indicatori calcolati proformando i risultati 2025 per includere nel perimetro la performance economica di Comtesco. Trattandosi di risultati derivanti da un esercizio di carve-out, gli indicatori non risultano pienamente comparabili.

